II) In lin. 10 verbum «simul» substituatur per verbum «pariter» ne intelligatur quod in ipso instanti temporis utramque de nihilo condidit creaturam, et hoc quamquam in Concilio Vaticano I hoc verbo utatur (Garibi).

III) In lin. 5: «ita universum» adderem «mundum». In linn. 7 et 8: «non ad augendam suam beatitudinem, nec ad acquirendam», dicerem «non ad acquirendam vel augendam suam beatitudinem quae est infinita (Ruffini, cui assentiunt Aloisi Masella, McGuigan, Godfrey, Ottaviani, Di Jorio, Bea, Jelmini).

IV) In lin. 3 denuo indicatur testimonium Sacrae Scripturae tamquam fons huius doctrinae. Cur non dicitur simpliciter quod illa doctrina innititur testimonio revelationis, quod quidem includit S. Scripturam sed etiam traditionem? (Léger).

V) In linn. 5-8 schema videtur dirimere quaestionem sese referentem ad initium mundi. Haec veritas est dogma (saltem veritas de fide catholica). Utrum insuper illa veritas sit definita in Concilio Lateranensi IV et in Concilio Vaticano I? Schema videtur interpretationem Concilii Vaticani I praesentare, affirmando quod initium mundi in tempore in Concilio Vaticano I definitur. Estne haec intentio Concilii Vaticani II? Sin, requireretur alia formula quae hoc punctum non tangeret (Léger).

VI) In linn. 13-15: pro origine primi hominis, utrum praeter iustitiam originalem, habetur aliquid aliud, in revelatione contentum, quod influeret in modo concipiendi originem primi hominis? Opportunum atque utile esset hoc cognoscere. Insuper, quoad originem Evae, num habetur nunc plena libertas quoad interpretationem textus S. Scripturae, scilicet quoad modum quo prima mulier originem ducit *ex primo viro*?

Illa quaestio multum nunc in theologia et in S. Scriptura agitur. Utile esset habere solutionem (Léger).

VII) Initium est immutandum, considerando loco et contextu, quo stat. Exordiri possumus a creatione per Verbum (*Io.* 1, 2). Innui deberet valor positivus, quem habet dogma creationis pro vita religiosa; scilicet propter creationem Deum esse Dominum, qui fortiter et suaviter dirigit cursum mundi; citari possunt verba Conc. Vat. I, D. 1784 (Döpfner, cui assentiunt Alfrink, Bea, Jelmini, Suhr).

VIII) Quaestio poni potest utrum cum omnimoda claritate definiatur temporalitas universi in verbis «ut aliquando cursum suae existentiae inchoaret»? Tamquam ratio pro hac animadversione datur definitio Conc. Vaticani I. Notum est quosdam auctores (Sertillanges et alii post eum) dubitare de sensu verborum «simul ab initio temporis» in decretis Conc. Vat. I et Lateranensi IV. Forte clarius omnia dubia excluderentur si inter verba huius numeri 12 insereretur phrasid «in tempore» vel «cum tempore» ita ut legeretur linn. 5-6 «ut aliquando in tempore (vel cum tempore) cursum suae existentiae inchoaret» (Meyer).